МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 4»

ПРИКАЗ
н.п. Ёнский

01.09.2023 № 199-од
О функционировании на базе МБОУ «СОШ№ 4»
Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста»
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 17.12.2019 N Р-133
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению) материально-
технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской
местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных
технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата
федерального проекта Современная школа национального проекта Образование»,
приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 04.10.2019 № 1428
«О создании и функционировании центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» в Мурманской области в 2020-2022 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем Центра директора заместителя директора по УВР Ю.В.
Перевалову.
2. Утвердить штатное расписание Центра на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).
3. Определить состав педагогических работников, работающих в Центре с 01.09.2023 г.
3.1. Киселева М.В. – учитель курсов внеурочной деятельности «Шахматы», «Мир LEGO»;
педагог дополнительного образования по дополнительной общеразвивающей программе
технической направленности по робототехнике.
3.2. Аверин А.В. – учитель курсов внеурочной деятельности «Оказание первой помощи
пострадавшим», «Проектная мастерская».
3.3. Жемчюговене С.В. – учитель курса внеурочной деятельности «3D моделирование».
3.4. Перевалова Ю.В. – учитель курса внеурочной деятельности «Школа
телерадиотворчества».
3.5. Буянова И.Б. – учитель курсов внеурочной деятельности «Журналенок».
3.6. Кокорина Е.В. – учитель курса внеурочной деятельности «Школа возможностей».
4. Утвердить расписание занятий в Центре.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

директор О. А. Орищенко

	н.п. Ёнский
	01.09.2023